Кемеровская областьТяжинский муниципальный район
                        Новопокровское сельское поселение

Глава Новопокровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от 31.03.2015 №3-п

                                                                с.Новопокровка
Об утверждении плана мероприятий по

предупреждению и тушению лесных пожаров
 на территории Новопокровского сельского поселения
В целях предупреждения и оперативного тушения лесных пожаров на территории Новопокровского сельского поселения:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Новопокровского сельского поселения на 2015 год.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Новопокровского
сельского поселения                                                                            М.В.Качесов

	Утверждён
Постановлением главы Новопокровского сельского поселения от 31.03.2015 № 3-п

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и тушению лесных пожаров

 на территории Новопокровского  сельского поселения на 2015 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечить работы оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, а также готовности оперативных групп к тушению лесных пожаров. Проверить и уточненить системы оповещения членов оперативных штабов.
	апрель-май
	Глава Новопокровского сельского поселения М.В.Качесов

	2.
	Разработать мероприятия по противопожарной защите населенных пунктов, объектов экономики, расположенных в лесных массивах или в непосредственной близости от них.
	апрель-май
	Глава Новопокровского сельского поселения М.В.Качесов

	3.
	Обеспечить недопустимость проведения бесконтрольных сельскохозяйственных палов. Обеспечить противопожарную защиту прилегающих территорий при проведении контролируемых отжигов прошлогодней травы
	апрель-май
	Глава Новопокровского сельского поселения М.В.Качесов

	4.
	Провести комплекс мер по первоочередному обеспечению населенных пунктов, попадающих в зону наибольшего риска возникновения лесных пожаров устойчивой связью, запасами воды
	апрель-май
	Глава Новопокровского сельского поселения М.В.Качесов

	5.
	Обеспечить координацию действий предприятий и организаций, привлекаемых на тушение лесных пожаров, с заключением договоров на поставку техники и людских ресурсов
	в течение пожароопасного периода
	Глава Новопокровского сельского поселения М.В.Качесов

	8.
	Обеспечить проведение контролируемых отжигов прошлогодней травы в полном объеме, установленном лесным законодательством
	апрель-октябрь
	Глава Новопокровского сельского поселения М.В.Качесов